
  
Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy 

Betlémská 4/287  
110 00 Praha 1 - Staré Město 

 
Tel.: +420 251 092 100 

E-mail: info@betlemska.cz 

  

 

1 

 

 

INFORMACE A KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje ředitel Střední průmyslové školy strojnické, 

školy hlavního města Prahy, Betlémská 287/4, Praha 1, kritéria přijímacího řízení.  

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě jednotných přijímacích zkoušek z českého jazyka a 

literatury a z matematiky (váha 60 %) a výsledků předchozího studia za dvě klasifikační období (váha 40 %). 

KÓD OBORU NÁZEV OBORU POČET TŘÍD POČET ŽÁKŮ  

VE TŘÍDĚ 

23-41-M/01 STROJÍRENSTVÍ 3 90 

18-20-M/01 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 1 30 

78-42-M/01 TECHNICKÉ LYCEUM 1 30 

 

Informace o podmínkách zdravotní způsobilost ke vzdělávání 

Podmínkou přijetí je potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu zvoleného oboru pro školní rok 

2025/2026. 

Přihláška ke studiu 

Uchazeči mohou podat až 3 přihlášky ke studiu na střední školy.  

Preferujeme podání přihlášek prostřednictvím systému DIPSY https://www.dipsy.cz/.  

V každé přihlášce je nutné stanovit prioritu školy/oborů. 

Termín odevzdání přihlášek je do 20. února 2025.  

Informace k přijímacímu řízení vč. požadovaných příloh jsou ke stažení na webové stránce: 

www.prihlaskynastredni.cz 

 

A) Termíny konání JPZ 

1. termín pátek 11. dubna 2025 

2. termín pondělí 14. dubna 2025 

Ředitel školy nestanovil pro školní rok 2025/2026 školní přijímací zkoušku. 

https://www.dipsy.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


  
Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy 

Betlémská 4/287  
110 00 Praha 1 - Staré Město 

 
Tel.: +420 251 092 100 

E-mail: info@betlemska.cz 

  

 

2 

 

B) Kritéria přijímacího řízení 

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě jednotných přijímacích zkoušek (váha 60 %) a 

výsledků předchozího studia za dvě klasifikační období (váha 40 %). 

 

1. Jednotná přijímací zkouška (JPZ) z českého jazyka (ČJ) a z matematiky (MA). Váha v přijímacím 

řízení je stanovena na 60 % (koeficient – 0,6) 

- Český jazyk a literatura – max. lze získat 50 bodů, pro splnění podmínek přijímacího řízení je 

stanoven minimální počet na 15 bodů. 

- Matematika - max. lze získat 50 bodů, pro splnění podmínek přijímacího řízení je stanoven 

minimální počet na 15 bodů. 

- za jednotnou přijímací zkoušku tak lze získat až 100 bodů 

 

2. Výsledky z předchozího vzdělávání, tj. hodnocení prospěchu na vysvědčení ze ZŠ (2. pololetí osmé 

třídy a 1. pololetí deváté třídy). Výsledky ze ZŠ se na celkovém hodnocení podílí váhou 40 %. 

(koeficient – 0,4) 

- z toho celkový průměr známek (za obě období): 

- celkový Ø za 2. pololetí 8. třídy (8ZŠ, do celkového Ø se nezapočítává hodnocení z chování) – max. 

16 bodů  

- celkový Ø za 1. pololetí 9. třídy (9ZŠ, do celkového Ø se nezapočítává hodnocení z chování) – max. 

16 bodů 

- tzn.:   Ø 1,00 – 16 bodů,  Ø 5,00 – 0 bodů. 

- výsledky mezi 1,00 – 5,00 budou přepočteny přímou úměrností (výsledek bude zaokrouhlen na 

2 desetinná místa) 

- v případě, že žák nemůže být z některého předmětu hodnocen (kromě matematiky a fyziky), 

nebude se předmět započítávat do celkového průměru. 

- výsledky z matematiky a fyziky (za obě období): 

o Matematika z II. pololetí 8. třídy (8MA)– max. 16 bodů 

o Matematika z I. pololetí 9. třídy (9MA) – max. 16 bodů 

o Fyzika z II. pololetí 8. třídy (8FY) – max. 16 bodů 

o Fyzika z I. pololetí 9. třídy (9FY) – max.  16 bodů 

(Bodové hodnocení - tzn.:  1,00 – 16 bodů; 2,00 – 12 bodů; 3,00 – 8 bodů; 4,00 – 4 body; 5,00 – 
0 bodů) 

- slovní hodnocení musí být podle § 51 odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace (tj. 
pokud základní škola, do které uchazeč dochází, hodnotí slovně, tak je vhodné ji požádat o převod 
s dostatečným předstihem) 

 
3. Další skutečnosti 

- Umístění na matematické, fyzikální, IT olympiádě od krajského kola výše (ZŠOL)– max. 4 body. 

 

4. Celkové hodnocení 

- Celkový možný počet bodů z výsledků JPZ, z výsledků ZŠ a umístění daných olympiád je vypočítán: 



  
Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy 

Betlémská 4/287  
110 00 Praha 1 - Staré Město 

 
Tel.: +420 251 092 100 

E-mail: info@betlemska.cz 

  

 

3 

 

Celkový počet bodů = [(𝑱𝑷𝒁Č𝑱 + 𝑱𝑷𝒁𝑴) ∗ 𝟎, 𝟔] + [(𝟖𝑴𝑨 + 𝟗𝑴𝑨 + 𝟖𝑭𝒀 + 𝟗𝑭𝒀 + 𝟖𝒁Š + 𝟗𝒁Š +

𝒁Š𝑶𝑳) ∗ 𝟎, 𝟒] 

 

C) Celkové hodnocení výsledků 

 

Při rovnosti bodů rozhoduje (v uvedeném pořadí): 

1. výsledky jednotné přijímací zkoušky – test z matematiky 

2. výsledky jednotné přijímací zkoušky – test z českého jazyka 

3. známka z matematiky z 9. třídy 

4. známka z matematiky z 8. třídy 

5. průměr známek z 9. třídy 

6. průměr známek z 8. třídy 

7. známka z českého jazyka z 9. třídy 

8. známka z českého jazyka z 8. třídy 

9. známka z fyziky nebo alternativního předmětu z 9. třídy 

10. známka z fyziky nebo alternativního předmětu z 8. třídy 

D) Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, uchazeči cizinci 
 
Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území 
České republiky, lze na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona prominout přijímací zkoušku z 
českého jazyka (českého jazyka a literatury). Žádost musí být podána společně s přihláškou ke studiu. 
 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, bude ověřena formou pohovoru. 
Pohovor se zaměří na: 
Neformální komunikaci – schopnost reagovat na běžné situace a vést rozhovor. 
Odborné znalosti – posouzení schopnosti komunikovat v českém jazyce v rámci odborného zaměření. 
 
Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat daný 
obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke vzdělávání a 
nebude přijat. 
 
 

E) Přijímací řízení cizinců s dočasnou ochranou (uchazeči z Ukrajiny) 
 
Přijímací řízení uchazečů s dočasnou ochranou, tedy uchazečů z Ukrajiny (dále jen „uchazeči cizinci“), se řídí 
platnými kritérii a ustanovením § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Uchazečům cizincům se na jejich písemnou žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka 
(písemný didaktický test). Žádost musí být přiložena k přihlášce ke vzdělávání. 
 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, bude ověřena pohovorem. Pohovor 
proběhne před tříčlennou komisí, kterou jmenuje ředitel školy, a bude se konat v den jednotné přijímací 
zkoušky. Výsledkem pohovoru bude souhlasné nebo nesouhlasné stanovisko komise. Uchazeč, který při 



  
Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy 

Betlémská 4/287  
110 00 Praha 1 - Staré Město 

 
Tel.: +420 251 092 100 

E-mail: info@betlemska.cz 

  

 

4 

 

pohovoru neprokáže dostatečnou znalost českého jazyka, nebude přijat ke vzdělávání z důvodu nesplnění 
tohoto kritéria. 
 
Na základě písemné žádosti, která musí být přiložena k přihlášce, mají uchazeči cizinci právo konat jednotnou 
přijímací zkoušku z matematiky (didaktický test) v ukrajinském jazyce. Pokud o to nepožádají, konají zkoušku 
v českém jazyce. 
 
Uchazeč musí k přihlášce ke vzdělávání doložit doklad o dočasné ochraně prostřednictvím systému DIPSY. 
 
 

F) Poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí 
 
Podle § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost se před vydáváním rozhodnutí seznámit a 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je 
Vaším právem, nikoliv povinností. Můžete tak učinit v budově školy Střední průmyslové školy strojnické, školy 
hlavního města Prahy, Betlémská 287/4, v termínu 13. 5. 2025 od 8.00 do 12.00 hodin a od 13.00 do 15.00 
hodin. 
 
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy a v elektronickém systému 
DIPSY. 
 
Tímto se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 
nevyhotovují a nezasílají. 

 

 

V Praze dne 28. 1. 2025                                                                Mgr. Michal Prutyszyn, v.r. 

 ředitel školy 

 

 

 


